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REPUBLIKA E SI:_IQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

N/ 71 %rot: Puké, mé ‘L0 042024

PROJEKT-VENDIM

Nr. Q daté .09.2024
PER
« MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIT PER 8-MUJORI VITI 2024”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008
“P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ né ligjit nr.84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023”.né ligjin nr. 68/2017 pika 3.neni 48 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”, “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr 22, date.30.07.2018 “Pér procedurat standarte te monitorimit te buxhetit te njesive
te vetqeverisjes vendore ” VKB nr.47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2024”.VKB nr. 08 daté 18.03.2024 (buxheti shtes¢), késhilli i bashkisé Puké pasi diskutoi rreth

projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise:
VENDOSI:

I Miratimin e Buxhetit Faktit pér 8- mujorin e vitit 2024.sipas raportit dhe pasqyrave
pérkatése ,bashkélidhur kétij vendimi.
[I.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢.
[MI. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes

Shpallur me daté 2024
Drejtore e Financés Juristi KRYETARI
Figirete Latifi Endrit Kraja Rrok

DODAJ

AdrecaBashkia Puke sheshi”Gierej Kastriot Skenderbeu”:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com.faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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REPUBLIKA E nglPl?:Rlsii:
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

Nr) Zo5brot: Puké, mé P4/ /42024

RELACION
MBI BUXHETIN FAKTIK DHE SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE

DT. 31.08. 2024

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008
“pP&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise” né ligjit nr.84/2022, “Pér
buxhetin e vitit 2023”,n& ligjin nr. 68/2017 pika 3.neni 48 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”. “Udhézimin Nr.9 dat& 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit té buxhetit”, né
udhézimin nr 22, date.30.07.2018 “Pér procedurat standarte te monitorimit te buxhetit te njesive
te vetqeverisjes vendore ” VKB nr.47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2024”.VKB nr. 08 daté 18.03.2024 (buxheti shtesé), késhilli i bashkisé Puké pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise:

Sipas anekseve bashkelidhur projekt vendimit,eshte pasqyruar buxheti 1
miratuar,buxheti i realizuar sipas strukturave dhe zerave te buxhetit .

Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
_ Buxheti
Programet Emertimi Buxheti Vjetor
Vijetor Buxheti Planii Fakti i
Faktii Plan Vjetor Periudhe | Periudh
vitit Fillestar | Plani s es Reali
paraardhes | PBAViti | Viti Rishikuar | /progresi | /progre | zimi
_Viti 2023 2024 2024 Viti2024 | v siv ne %
Planifikimi Menaxhimi dhe
01110 Administrimi 57,723 77,228 77,228 82,648 | 55,125 49,692 | 90.1

L e o Senderben” e-mail:bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al




03140 shérbimet e Policisé Vendore 2,798 5,934 5,934 5,934 | 3,956 2,907 73.5
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja

03280 Civile 15,155 29,571 29,571 32,319 | 21,546 12,092 56.1
Menaxhimi i Infrastruktués sé

04240 Ujitjes dhe Kullimit 1,587 6,997 6,997 9,069 | 6,046 3,468 57.4

04520 Rrjeti Rrugor Rural 11,681 15,760 15,760 16,930 | 11,287 9,152 81.1

05100 Menaxhimi i Mbetjeve 10,403 13,732 13,732 14,132 | 9,421 9,032 95.9

06260 Shérbimet Publike Vendore 54,590 67,370 67,370 107,031 71,384 33,332 | 46.7

04260 Administrimi | pyjeve 12,596 17,549 17,549 22,388 | 14,925 10,893 73.0

06370 Furnizim me Uje 85,250 - - 30,387 | 20,258 1,149 i

08130 Sport dhe Argétim 22,522 21,197 21,197 25,818 | 16,924 14,260 84.3
Trashégimia Kulturore, Eventet

08220 Artistike dhe Kulturore 5,619 6,261 6,261 7,261 | 4,861 3,736 76.9_
Arsimi Bazé pérfshiré

09120 parashkollorin 47,314 52,254 52,254 58,263 | 38,859 32,181 | 828

09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 21,862 31,249 31,249 34,444 | 22,963 15,164 66.0

10140 Cerdhja ditore 7,924 10,398 10,398 12,050 | 8,033 5,904 73.5

'10430 pérkujdesi Social 106,181 - - 93,072 | 93,072 59,929 64.4

10661 Strehimi Social 3,800 4,000 4,000 4,000 | 2,678 2,678 100.0

04940 Fond Rezerve dhe kontigjence . 2,000 2,000 2,000 | 1,333 - -

10910 Emergjenca Civile 8,513 . 3,120 3,120 | 2,080 - -

01170 Gjendja civile 2,956 - - 4,040 | 2,693 213 78.5

01620 Zgjedhjet e pergjithshme lokale 1,231 - - - |- - -

Totali i

Shpenzimeve te

Ministrise 479,705 361,500 364,620 | 564,906 407,445 267,682 | 65.7

Shpenzime nga

te Ardhurat

Jashte limitit 1 & = - 2 =

Totali 479,705 | 361,500 | 364,620 | 564,006 | 407,445 | 267,682 | 65.7

Buxheti total duke perfshire dhe transfertat e kushtezuara eshte 564906 mije leke.

Buxheti 8 — mujore sipas celjeve mujore eshte 407445 mije lek

e, buxheti i

shpenzuar deri me date 31 .08.2024 ( 8-Mujori ) eshte 267682 mije leke.

Realizimi i buxhetit 8 -mujore ne shumicen e strukturave eshte ne masen mbi 80%.

Problem mebten borxhi i trasheguar ,sidomos vendimet gjyqesore me urdhera

sekuestro ne thesare ,borxh i cili vetem per vendime gjyqesore eshte ne shumen
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19.241.610 ,pa perfshi proceset gjygesore qe jane ne vazhdim. Per detyrime
kontraktuale

Bllokimi me urdher sekuestro ne thesare,ben ge disa investime dhe sherbime te
planifikuara nuk mund realizohen,
Sipas strukturave jane me te detajuara ne tabelat “anekse 2”

Nisur nga té dhénat e kétyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e
Bashkisé toné, qé &shté 0.35% (stoku/shpenzimeve totale t€ miratuara té NJQV-sé)
dhe sipas udhézimit pérfshihemi né situaté shume e mire té gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udhézimit nr.35 daté.29.12.2023, “Procedura per
menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te” Bashkia klasifikohet me

probleme financiare

Pérgatiti: Figirete Latifi
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